



## Skaarupgaard ApS

Skaarupgaard 59  
9870 Sindal  
CVR-nr. 51721713

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
26.05.2021

---

**Andreas Heegaard Christiansen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Skaarupgaard ApS

Skaarupgaard 59

9870 Sindal

CVR-nr.: 51721713

Hjemsted: Hjørring

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Henrik Hougaard, formand

Andreas Heegaard Christiansen

Thomas Hougaard

## Direktion

Andreas Heegaard Christiansen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering, drift samt bortforpagtning af skov- og landbrugsarealer samt ejendomme.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 3.523 t.kr. Resultatet er som forventet.

Der er i årets løb tilkøbt yderligere arealer, således at det samlede areal udgør 1.211 ha pr. 31.12.2020.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>2.724.112</b>	<b>1.104.610</b>
Personaleomkostninger	1	(3.947.595)	(2.642.809)
Af- og nedskrivninger	2	(2.032.682)	(2.598.122)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(3.256.165)</b>	<b>(4.136.321)</b>
Andre finansielle indtægter		94.617	218.111
Andre finansielle omkostninger	3	(1.021.229)	(867.932)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(4.182.777)</b>	<b>(4.786.142)</b>
Skat af årets resultat	4	660.143	1.155.213
<b>Årets resultat</b>		<b>(3.522.634)</b>	<b>(3.630.929)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(3.522.634)	(3.630.929)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(3.522.634)</b>	<b>(3.630.929)</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		506.875	373.005
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>506.875</b>	<b>373.005</b>
Grunde og bygninger		191.542.868	176.222.112
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.396.073	5.210.069
Materielle aktiver under udførelse		5.528.770	3.704.372
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>202.467.711</b>	<b>185.136.553</b>
Andre tilgodehavender		2.966.700	2.650.000
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>2.966.700</b>	<b>2.650.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>205.941.286</b>	<b>188.159.558</b>
Råvarer og hjælpematerialer		586.836	33.125
Stambesætning		342.920	329.380
<b>Varebeholdninger</b>		<b>929.756</b>	<b>362.505</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.445.316	203.568
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		115.400	0
Andre tilgodehavender		2.297.390	475.402
Periodeafgrænsningsposter		152.181	81.675
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.010.287</b>	<b>760.645</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.280.000</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.220.043</b>	<b>1.123.150</b>
<b>Aktiver</b>		<b>212.161.329</b>	<b>189.282.708</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		1.050.000	1.050.000
Overført overskud eller underskud		56.810.610	40.333.244
<b>Egenkapital</b>		<b>57.860.610</b>	<b>41.383.244</b>
Udskudt skat		6.776.060	6.763.007
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>6.776.060</b>	<b>6.763.007</b>
Gæld til realkreditinstitutter		99.108.245	80.851.947
Anden gæld		167.696	46.523
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>99.275.941</b>	<b>80.898.470</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	2.690.263	2.650.687
Bankgæld		8.118.522	3.015.250
Deposita		256.872	217.707
Leverandører af varer og tjenesteydelser		424.192	287.722
Gæld til tilknyttede virksomheder		30.000.000	50.345.764
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.862.500	2.600.000
Anden gæld		1.650.110	829.820
Periodeafgrænsningsposter		246.259	291.037
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>48.248.718</b>	<b>60.237.987</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>147.524.659</b>	<b>141.136.457</b>
<b>Passiver</b>		<b>212.161.329</b>	<b>189.282.708</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.050.000	40.333.244	41.383.244
Koncerntilskud o.l.	0	20.000.000	20.000.000
Årets resultat	0	(3.522.634)	(3.522.634)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.050.000</b>	<b>56.810.610</b>	<b>57.860.610</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	3.832.011	2.560.842
Andre omkostninger til social sikring	78.429	63.233
Andre personaleomkostninger	37.155	18.734
	<b>3.947.595</b>	<b>2.642.809</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	8

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	2.035.937	1.569.019
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(3.255)	1.029.103
	<b>2.032.682</b>	<b>2.598.122</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	413.759	496.735
Renteomkostninger i øvrigt	462.731	363.463
Øvrige finansielle omkostninger	144.739	7.734
	<b>1.021.229</b>	<b>867.932</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring af udskudt skat	13.053	(902.188)
Refusion i sambeskatning	(673.196)	(253.025)
	<b>(660.143)</b>	<b>(1.155.213)</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	373.005
Tilgange	133.870
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>506.875</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>506.875</b>

## 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	178.203.568	6.295.627	3.704.372
Tilgange	19.540.383	1.207.459	1.824.398
Afgange	(3.168.048)	(66.885)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>194.575.903</b>	<b>7.436.201</b>	<b>5.528.770</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.981.456)	(1.085.558)	0
Årets afskrivninger	(1.054.613)	(981.324)	0
Tilbageførsel ved afgange	3.034	26.754	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.033.035)</b>	<b>(2.040.128)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>191.542.868</b>	<b>5.396.073</b>	<b>5.528.770</b>

## 7 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	2.650.000
Tilgange	320.000
Afgange	(3.300)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.966.700</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.966.700</b>

## 8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.690.263	2.650.687	99.108.245	88.789.379
Anden gæld	0	0	167.696	129.729
	<b>2.690.263</b>	<b>2.650.687</b>	<b>99.275.941</b>	<b>88.919.108</b>

## 9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>33.885</b>	<b>0</b>

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Henrik Hougaard Invest ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 6.300 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 139.784 t.kr.
